NutriniDrink Smoothie

Produktmerkmale

e hochkalorisch (300kcal pro Flasche)
e f(ir Kinder nach dem 1. Lebensjahr
e mit echten Frichten y
e mit Ballaststoffmischung mfé @
e 2 Geschmacksrichtungen

Weiterfiihrende Informationen:

NUTRICIA \1
NutriniDrink :
Smoothie

.

(Rote Friichte, Sommerfriichte)

Indikation

Krankheitsbedingte Mangelernahrung, v.a. bei:
e Gedeihstorung
e Mukoviszidose

e konsumierende Erkrankungen wie Btallfefxst-
storre
z.B. Tumorerkrankungen yX:3
’

o Flissigkeitsrestriktion wie z.B. bei Herzerkrankungen
e neurologischen Erkrankungen wie z.B.
infantile Zerebralparese

Empfohlene Tagesmenge Handelsform und Bestellinformationen

) o . Trinkflasche VPE: 32 x200ml, 200 ml
Bei ausschlieBlicher Erndhrung erhalten:

1 bis 3-Jahrige ca. 4 Flaschen/ Tag NutriniDrink SAP-Nr.  Art.-Nr. PZN PZN
; o Smoothie 32x200m| 200 m

4 bis 6-Jahrige ca. 5 Flaschen/ Tag

/ bis 9-Jahrige ca. 6 Flaschen/Tag Rote Frichte 77933 577933 09467277 07687856

10 bis 12-Jahrige ca. 7 Flaschen/Tag Sommerfriichte 77934 577934 09467283 07687939

Bei erganzender Erndhrung individ. dosieren Mischkarton 77935 577935 09467308

Inhalt Mischkarton: 16 x Rote Friichte, 16 x Sommerfriichte

ZU Sa m m e ﬂ SetZU n g (Variante Rote Friichte)

100 ml enthalten:
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Energie kcal/kJ  150/625

Fett g 64

Kohlenhydrate g 190

Ballaststoffe g 14

Eiweils g 34

Salz g 0,18 NutriniDrink Smoothie ist eine Trinknahrung mit echten Friichten.
Wasser g 76 Diese Trinknahrung wurde speziell zur Unterstitzung fir das
Natrium . Purin B Wachstum von Kindern in schwierigen Zeiten entwickelt.

Laktose W Gluten - Der NutriniDrink Smoothie liefert Energie, EiweiB, Vitamine und
Cholesterin - MilcheiweiR * Mineralstoffe und kann alleine oder ergénzend zur Normalkost
Nihrstoffrelation (in Energie %): EiweiR 9,1% o getrunken werden.

Fett 38,7% e Kohlenhydrate 50.4% e Ballaststoffe 1,8% Beide Geschmacksrichtungen enthalten echte Friichte, aber

Hauptnahrstofftriger: keine Fruchtstiicke. So sind sie fiir Kinder einfacher zu trinken.

Eiweil3: Molkeneiweil3; Fett: Rapsol, Sonnenblumendl

Kohlenhydrate: Maltodextrin,

Ballaststoffe: Soja-Polysaccharide, Inulin, Oligofruktose,
resistente Starke, Gummi arabicum, Cellulose

Der Geschmack wurde von Kindern in Geschmackstests sogar

besser als handelstbliche Smoothies aus dem Supermarkt bewertet.

Weitere Informationen finden Sie im Internet unter:
Allergene: enthilt Zutaten aus Milch, Soja

Kontraindikationen

NutriniDrink Smoothie ist nicht geeignet fur Kinder unter
1 Jahr. Nicht geeignet fur Patienten, die eine ballaststofffreie
Diat bendtigen, oder flr Patienten mit Galaktosamie.

GNUTRICIA

www.nutrini.de




